
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

GABINETE DO PREFEITO 

Alhandra - PB, 27 de Fevereiro de 2024. 

O PREFEITO DA MUNICÍPIO DE ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a adesão a ata de registro de preços correspondente, referente a Ata de 
Registro de Preços n° 01 00030/2023, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão 
Presencial n° 00030/2023, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA, que 
objetiva: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 01 00030/2023, decorrente do Pregão 
Presencial n° 00030/2023, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA—PB, 
que objetiva o registro de preços para: aquisição parcelada de materiais gráficos, destinados a 
atender a demanda operacional das diversas secretarias desta edilidade; com base nos 
elementos constantes da Exposição de Motivos n° 00001/2024, a qual sugere a contratação de: 

- FORTE GRAFICA EIRELI. 
19.680.830/0001-35 
Valor: R$ 728.670,00 
- L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO. 
29.250.038/0001-02 
Valor: R$ 22.950,00 
- PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA. 
32.194.799/0001-90 
Valor: R$ 45.572,50 

Total: R$ 797.192,50 
Publique-se e cumpra-se. 

MARCELO RODRI COSTA 
Pre 


